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Medlemsförslag om ett fördjupat samarbete mellan Norden 

och Baltikum 

Den konservativa gruppen föreslår att Nordiska rådet rekommenderar de nordiska 
regeringarna 

 

att ytterligare fördjupa sitt samarbete och sina utbyten med Baltiska regeringar i syfte 

att stärka våra respektive regioners ekonomier, frihet och rätt till 

självbestämmande. 

Nordiska rådet rekommenderar 

att Nordiska rådet fortsätter med at fördjupa sitt samarbete och sina utbyten med 

Baltiska församlingen i syfte att stärka våra respektive regioners ekonomier, frihet 

och rätt till självbestämmande. 

 

Bakgrund 

De historiska banden mellan de nordiska länderna och våra grannar i Baltikum är många 

och sedan de baltiska staterna återvann sin frihet efter det att kommunismen i 

Sovjetunionen föll samman har de blivit än fler. Som exempel kan nämnas att våra 

energimarknader är integrerade, på utbildningsområdet är utbytena omfattande och 

inom näringslivet finns det mängder av samarbeten som växer och utvecklas. 

 

I och med att Finland och Sverige blir medlemmar i Nato kommer det även på det 

försvars- och säkerhetspolitiska området finnas en mycket stark gemensam nämnare - 

ett gemensamt försvar. Det största skälet till oro finns att hämta i Rysslands 

regelvidriga och fruktansvärda invasionskrig av Ukraina. Rysslands aggression och höga 

tonläge bör få oss alla att tänka på hur vi bäst avvärjer att det som nu drabbar Ukraina 

inte också sker i Norden.  

 

Ensam är definitivt inte stark utan det är tillsammans, som vänner, man är som starkast. 

Det är bortom allt tvivel att ett starkt och robust Baltikum också är en garant för 

Nordens frihet. Våra öden är därför direkt sammankopplade. Det finns därför all 

anledning att även se Baltikums sak som vår. 
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Nordiska Rådet och Nordiska Ministerrådet har idag ett omfattande samarbete med de 

baltiska staterna, där bland annat Nordiska Ministerrådet sedan 1991 har 

representationskontor i Tallinn, Riga och Vilnius. Det finns även ett samarbete inom det 

så kallade Nordic Baltic 8 (NB8).  

 

Vi föreslår att det även på Nordiska Rådets nivå ska påbörjas en ytterligare fördjupning 

av samarbetet så att även de parlamentariska församlingarna inom Norden och 

Baltikum kan utvecklas och stärkas för vår gemensamma nytta. 
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